

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8340,Licealisci-z-Sosnowca-z-wizyta-w-BBN.html>

20.04.2024, 15:18

26.10.2018

Licealiści z Sosnowca z wizytą w BBN

W piątek Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili uczniowie I i II klasy wojskowej VII Liceum Ogólnokształcącego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Sosnowcu. Z uczniami spotkał się gen. bryg. Jarosław Kraszewski, dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi.

Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych oraz zadań i zasad funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

Licealiści zwiedzili ponadto Pałac Prezydencki, Dowództwo Garnizonu Warszawa oraz Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa. Mieli ponadto okazję złożenia wiązanki kwiatów przed Grobem Nieznanego Żołnierza.



Klasy wojskowe w VII LO im. K. K. Baczyńskiego w Sosnowcu.

Klasy wojskowe w VII LO im. K.K. Baczyńskiego w Sosnowcu powstały w 2006 r. Obecnie funkcjonuje kilka klas (po jednej w każdym roczniku) o profilu mundurowym, które objęte są patronatem Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie. Od 2016 r. klasy realizują projekt innowacji pedagogicznej: Skrócony program szkolenia podstawowego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej dla uczniów klas mundurowych liceum ogólnokształcącego

(oparte na minimum programowym).

Uczniowie tych klas mogą poszczycić się znacznymi osiągnięciami w zawodach sportowo-obronnych: 1. miejsce dziewcząt w zawodach sprawnościowo-obronnych „Proobronni 2017” oraz 3. miejsce dziewcząt w „Proobronni 2016”, organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Fundację Byłych Żołnierzy i Funkcjonariuszy Sił Specjalnych „Szturman”.

Szkoła organizuje Wojewódzki Turniej Piłki Ręcznej Chłopców Klas Mundurowych oraz bierze udział w Wojewódzkim Turnieju Piłki Nożnej Chłopców, w zawodach kuratorskich „Sprawni jak żołnierz” i turnieju „O srebrne muszkiety”. Zajęcia dla uczniów odbywają się często w terenie – m.in. lekcje z topografii, taktyki oraz na strzelnicy.



[Tweetnij](#)